
 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Нурлатская средняя общеобразовательная 

школа Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан» 
 

 

 “Татарстан Республикасы 

Зеленодол муниципаль районы 

Норлат урта гомуми белем мәктәбе”  

муниципаль бюджет гомуми белем бирү 

учреждениесе 

   

422510,Республика Татарстан, 

 Зеленодольский район с. Нурлаты,  

ул. Школьная, дом 1 

  

zelnurlat@mail.ru  

422510,Татарстан Республикасы, 

Зеленодол районы, Норлат авылы, 

Школьный урамы, 1нче йорт  

 Тел/факс 

8(84371)3-92-84 

 

от  17   марта 2025 года ПРИКАЗ 

БОЕРЫК 

№32  

 

 

Об организации приемной кампании 

в первый класс в 2025 году 

 

    В  соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (в ред. приказов Минпросвещения РФ 

от 08.10.2021 №707, от 30.08.2022 №784, от 23.01.2023 №47, от 30.08.2023 № 642), во исполнении 

постановления Исполнительного комитета «О закреплении муниципальных общеобразовательных 

организаций за территориями Зеленодольского муниципального района»  №551 от 04.03.2024, 

Положением о Порядке приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования МБОУ«Нурлатская СОШ ЗМР РТ»  в целях 

обеспечения конституционных прав граждан на получение общедоступного и бесплатного 

начального общего, основного общего и среднего общего образования по основным 

общеобразовательным программам и организованного приема детей в 1 класс на 2025-2026 учебный 

год,  

 

       ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Организовать  прием в первые классы детей, зарегистрированных на территории,  

закрепленной за МБОУ «Нурлатская СОШ ЗМР РТ» с 01 апреля 2025 года по 30 июня 2025 года; не 

зарегистрированных на территории, закрепленной за МБОУ «Нурлатская СОШ ЗМР РТ»  с    

6 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2025 года,   
согласно Правилам приема на обучение по программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в МБОУ «Нурлатская СОШ ЗМР РТ». 

          2. Назначить ответственной по приему документов от заявителей в  первый класс  

         Бикбову И.М.- заместителя директора: 

- при личном обращении заявителя непосредственно в образовательную организацию и (или) 

приеме заявлений через электронную почту школы zelnurlat@mail.ru; 

. регистрировать заявление о приеме в школу и документы, представленные родителями (законными 

представителями), в журнале приема заявлений о зачислении в школу. 

- оформить информационный стенд в школе. 

         3. Гизатуллину Р.И. заместителя  директора:  

- при приеме заявлений через операторов почтовой связи общего пользования заказным письмом с 

уведомлением о вручении, при обращении заявителя через федеральную государственную 

информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» 

(https://www.gosusl ugi.ru) и (или) через региональную информационную систему «Региональный 

портал государственных и муниципальных услуг (РПГУ)» (https://uslugi.udmurt.ru/); 

-    опубликовать на официальном сайте организации обновленную информацию о приеме в 1 класс 

на 2025-2026 учебный год. 

         4. Создать комиссию по приему заявлений родителей (законных представителей) в 1-ый класс 

(приложение 1). 

 4.1.Членам комиссии во время работы приемной комиссии: 

 Проводить зачисление детей в первый класс на основании Правила приема на обучение по 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ 

«Нурлатская СОШ ЗМР РТ»; 

         4.2. Знакомить родителей (законных представителей) под роспись  с документами (с уставом, 

лицензией на право ведения образовательной деятельности, свидетельством о государственной 

mailto:zelnurlat@mail.ru
mailto:zelnurlat@mail.ru
https://uslugi.udmurt.ru/


аккредитации, правилами поведения для учащихся, с Правилами приема в школу), 

регламентирующими осуществление образовательного процесса. 

      4.3. Не допускать при приеме детей в первый класс проведение испытаний (экзаменов, тестов, 

конкурсов и др.), направленных на выявление уровня знаний ребенка по различным учебным 

дисциплинам и предметам. 

      4.4 Отказывать в письменном виде гражданам в приеме детей в первый класс при отсутствии 

свободных мест, по завершению формирования классов в соответствии с установленными нормами. 

     4.5. Утвердить график приема документов от заявителей для зачисления в 1 класс на 2025-2026 

учебный год в период приемной кампании с 01 апреля 2025 года: 

01.04.2025-05.09.2025 г. - понедельник - пятница с 12.00 до 16.00 часов 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ  

«Нурлатская СОШ ЗМР РТ»               ___________             __Р.Р.Зиннатуллин__  
  наименование должности лица,                        личная подпись                расшифровка подписи, инициалы,  

        подписавшего приказ                                                                               фамилия 

 

С приказом ознакомлен (а): 

«         »                 2025 г.                                     ______________                   _И.М.Бикбова_ 

   число      месяц                                              личная  подпись                 расшифровка подписи, инициалы,  

                                                                                                                         фамилия 

С приказом ознакомлен (а): 

«        »                   2025 г.                                     ______________                   _Э.Р.Салахиева_ 

   число      месяц                                              личная  подпись                 расшифровка подписи, инициалы, 

                                                                                                                         фамилия 

С приказом ознакомлен (а): 

«        »                 2025 г.                                     ______________                   _Р.И.Гизатуллина_ 

   число      месяц                                              личная  подпись                 расшифровка подписи, инициалы, 

                                                                                                                         фамилия 

 
 

 

 

Приложение 

        к приказу №32 от  17  марта  2025 года 

 

 

Состав комиссии по приему в первые классы  

МБОУ «Нурлатская СОШ ЗМР РТ» на новый 2025-2026 учебный год 

 

№ Ф.И.О. члена комиссии Должность  

1 Бикбова Ильсувр Мансуровна Заместитель директора 

2 Салахиева Эльмира Рифатовна Заместитель директора 

3 Гизатуллина Рима Илдусовна Заместитель директора 

 

 


		2025-03-22T11:43:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "НУРЛАТСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"
	я подтверждаю этот документ




